
78. AUKČNÍ DEN 
GALERIE KODL
neděle 28. květen 2017, 12 hodin
Žofín – Slovanský ostrov, Praha
Výběr výtvarného umění





78. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 28. květen 2017, 12.00
Palác Žofín, Praha 1, Slovanský ostrov 226

78th AUCTION DAY OF GALLERY KODL
Sunday, 28th May 2017, 12.00
Žofín Palace, Praha 1, Slovanský ostrov 226

www.galeriekodl.cz

www.galeriekodl.cz

PRŮBĚH AUKCE

1. blok 1–10
AUKCE PRO PARAPLE

2. blok 11–229
VÝBĚR VÝTVARNÉHO UMĚNÍ

Po přestávce bude pokračovat aukce Aukční síně Vltavín.

začátek aukce ve  12:00

16:00



4

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

REJSTŘÍK

Bartoněk Vojtěch  29, 122, 172
Basjuk Ondřej 5
Bašek Josef 128
Bauch Jan  117, 130, 210, 211
Beneš Vincenc 50, 86, 109, 177, 188
Beneš Vlastimil 69, 165, 166, 196
Benka Martin 118
Beran Zdeněk 66
Blažíček Oldřich 84, 99, 135, 193, 217
Boettinger Hugo 123
Born Adolf 138
Boštík Václav 159
Brandl Petr – okruh 183
Bubák Alois 37
Bubeníček Ota 206, 218, 226, 227
Bukovac Vlaho 35, 72
Burian Zdeněk 64, 119
Čapek Josef 114
Černý Karel 103
Číla Otakar 149
Diviš Alén 17, 33, 81, 89, 155
Drahoňovský Josef 168
Drtikol František 15, 16, 197, 198
Feigl Bedřich 184
Filla Emil 18, 46, 101, 208
Foltýn František 43
Frinta Emanuel 75
Gross František 160, 212
Gruber Ivan 200
Grund Norbert 90
Gruss Julius Theodor 47
Gutfreund Otto 161
Hájek Miloslav 30, 170
Havránek Bedřich 27
Holub Josef 215
Holý Miloslav 52, 139
Honsa Jan 152, 156, 225
Honsa Jan, Lebeda Otakar 162
Hudeček František 79, 94
Hynais Vojtěch 65, 110
Chirico Giorgio de 41
Chittussi Antonín 60
Chlupáč Miloslav 158, 169
Chwala Adolf 55, 62, 181
Istler Josef 191
Jakesch Heinrich 219
Janeček Ota 146, 182
Janoušek František 10, 24, 25, 82
Jansa Václav 67
Jíra Josef 20, 57, 97, 98, 133, 147, 195, 209
Kalvoda Alois 142, 145
Kars Jiří 91, 129
Kaván František 111, 150, 220
Kiml Václav 45, 140, 223
Knap Jan 40
Knüpfer Beneš 153, 180
Kolář Jiří 163
Kotík Jan 70
Kotík Pravoslav 68, 190, 205
Krajc Martin 3
Král Josef 49
Kremlička Rudolf 44, 76
Kubín Otakar 34, 126
Kupka František 73, 112, 113
Lada Josef 22, 87

Lamr Aleš 192
Lebeda Otakar, Honsa Jan 162
Lhoták Kamil 11, 12, 58, 100
Libenský Stanislav 105
Liebscher Adolf 132
Liesler Josef 121
Loiseau Gustave 124
Malinová Pavla 7
Martin Ivan 222
Matal Bohumír 95, 185
Matoušek František 48
Max Gabriel von 77, 186
Mrkvička Otakar 26
Mudroch Ján 203
Mucha Alfons 42
Muzika František 61, 96
Nejedlý Otakar 131, 204
Německý mistr 175
Nemes Endre 54
Nepraš Karel 167
Nowak Willy 106, 115
Oner Pasta 2
Panuška Jaroslav 116, 143
Piepenhagen August Bedřich 92, 134, 154
Piepenhagenová Charlotta 93
Pirner Maximilián 187
Pištěk Theodor 1
Pištěk Jan 104
Procházka Antonín 107
Procházka Jaro 207
Procházka Josef 229
Prucha Jindřich 39
Purkyně Karel 53
Rabas Václav 174
Radimský Václav 19, 31, 56, 80, 151, 178
Reinerová Zdenka 179
Reynek Bohuslav 199
Rodionov Nikolaj Michajlovič 213
Ronovský František 173
Slavíček Antonín 38, 59, 102
Smetana Jan 189, 224
Souček Karel 201, 214
Soukup Josef 202
Stephan Leopold 83
Strnad Josef 221
Šetelík Jaroslav 141, 144
Šimon František Tavík 32, 120, 228
Šimotová Adriena 171
Špála Václav 23, 36, 51, 74, 108, 127, 137
Špaňhel Jakub 9
Špillar Karel 63
Štech Adam 4
Tichý František 13, 14, 194
Tikal Václav 85
Tomáš Jakub 8
Toyen  88
Trnka Jiří 125, 157
Trsek Vilém 21
Typlt Lubomír 6
Ullmann Josef 136, 148, 176
Uprka Joža 71
Uždilová Bedřiška 216
Váchal Josef 164
Vožniak Jaroslav 78
Zrzavý Jan 28



5

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Emil Filla: Zátiší s hodinkami, 14–15
Václav Radimský: Zelné pole u Vernonu, 16
Václav Špála: Kytice v krajině,  19

 Jan Zrzavý: Ulice v Locronanu I.,  23
Václav Radimský: Na jezu,  25
Vlaho Bukovac: Slunečný den,  28–29
Antonín Slavíček: Žně v Kraskově,  32–33
Giorgio de Chirico: Zapomenuté hračky,  36–37
Alfons Mucha: Otčenáš,  38
Rudolf Kremlička: V chalupě na Českomoravské vysočině,  40–41
Emil Filla: Kuřácké zátiší,  43
Václav Špála: Kopec nad Čerčany,  47
Václav Radimský: Pěšina u L'Epte,  52
Kamil Lhoták: Malá Amerika,  54
Antonín Slavíček: Náves v Příkrákově I.,  55
František Muzika: Dvě figury,  57

 Vlaho Bukovac: Čekající,  64–65
 František Kupka: Koupání,  66–67
Rudolf Kremlička: U stavu,  70–71
František Hudeček: Park na podzim,  73
Václav Radimský: Pohled na Rouen,  74
Toyen: Šero v pralese,  82–83

Emil Filla: Žena na pláži,  94–95
Antonín Slavíček: Zátiší s figurou,  96–97
Josef Čapek: Po bouřce,  104
Gustave Loiseau: Letní den v Le Vaudreuil,  110–111
Václav Špála: Z parku,  113
Václav Špála: Naše zahrádka,  119

SEZNAM SAMOSTATNÝCH AUKCÍ



6

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

AUKCE PRO PARAPLE

Dobročinná aukce ve prospěch Centra Paraple
Finanční výtěžek prvních deseti položek bude věnován v plné výši, tj. dosažené ceny přiklepnuté na kladívku, na účet Centra Paraple.

Theodor Pištěk (1932)
Ecce homo

autorský tisk (1/10), dat. 2017, sign. PD, 50 × 50 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–160 000 Kč

Pasta Oner (1979)
I am not who I was before

akryl na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 70 × 100 cm, rám

 

 
Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)

Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

1 | 

2 | 



7

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

AUKCE PRO PARAPLE

„Něco mi říká, že spojenectví Galerie KODL a špičkových  
výtvarníků s Centrem Paraple by mohlo být pro náš vozíčkářský 
účet blahodárné.“  
 Zdeněk Svěrák

„Obrazy a sochy jsou vzácným vzkazem talentu a inspirace. 
Je možné učinit je posly lidské vzájemnosti, úcty k životu 
k bližnímu, k podané ruce. Učiňme tak.“ 
 doc. Jan Kačer

4 | 

Martin Krajc (1984)
Eden

komb. tech. (akryl, strukturální akrylový tmel) na plátně, 
dat. 2017, sign. na rubu, 80 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

Adam Štech (1980)
Remake 1/2017

komb. tech. (olej na tisku) na lepence, dat. 2017, 
sign. na rubu, 68 × 53 cm, rám

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 321 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

3 | 



8

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

AUKCE PRO PARAPLE

6 | 
5 | 

| 7 

Lubomír Typlt (1975)
Holky

tempera na kartonu, dat. 2017, sign. PD, 50 × 70 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 321 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Pavla Malinová (1985)
Hanba-č

olej na plátně, dat. 2014, sign. na rubu, 48 × 59,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 40 000–50 000 Kč

Ondřej Basjuk (1983)
Rozcestí

akryl na kartonu, dat. 2017, sign. na rubu, 32 × 42 cm, rám

 
Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)

Odhadní cena: 50 000 – 80 000 Kč



9

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

AUKCE PRO PARAPLE

10 | 

9 | 8 | Jakub Tomáš (1982)
Braque III

olej na plátně, dat. 2014, sign. na rubu, průměr 70 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Jakub Špaňhel (1976)
Degas

akryl na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 50 × 70 cm

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 70 000–100 000 Kč

František Janoušek (1890–1943)
Bez názvu

tuš na papíře, dat. 19. 6. 1936, sign. PD, 59,5 × 43 cm, rám, pasparta, zaskl.

 
 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 100 000–150 000 Kč



10

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

12 | 

11 | Kamil Lhoták (1912–1990) 
Ponorka 

tempera na lepence, dat. 1959, sign. LD, 7,5 × 19,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Kamil Lhoták (1912–1990)
Stan

kvaš na papíře, dat. 1975, sign. LD, 
11,5 × 17 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 70 000–100 000 Kč

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč



11

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

13 | 

14 | 

František Tichý (1896–1961)
Probuzení

komb. tech. (kvaš, akvarel, tužka) na papíře, dat. 1940, sign. PD, 
29,5 × 22 cm, vpředu osobní dedikace, rám, pasparta, zaskl.

„…
-

-

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–80 000 Kč

František Tichý (1896–1961)
Setkání

komb. tech. (uhel, tuš, akvarel) na papíře, dat. 1940, sign. UD, 
33,5 × 25 cm, vpředu osobní dedikace, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–100 000 Kč



12

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

| 16

| 15 

František Drtikol (1883–1961) 
Akt

pigment na papíře, dat. 1924, sign. PD tužkou a slepotiskovým razítkem 
DRTIKOL & SPOL. PRAHA 1924, původní autorská zvětšenina, 
mírně mechanicky poškozeno, 230 × 288 mm

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 100 000–300 000 Kč

František Drtikol (1883–1961) 
Ochrana Boží

bromostříbrná fotografie na papíře, dat. 1934, sign. PD a značeno 
slepotiskovým razítkem COPYRIGHT DRTIKOL PRAGUE, na rubu štítek 
COPYRIGHT DRTIKOL PRAGUE, původní autorská zvětšenina, 
mírně vysrážené stříbro, 280 × 205 mm

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 200 000–500 000 Kč



13

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 17

Alén Diviš (1900–1956) 
Barbarská socha

olej na plátně, okolo roku 1942, 
60 × 50 cm, rám, provedena rentoaláž

-

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč





15

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:10, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 15 katalogu.

18 | 

 

 

-

Vyvolávací cena / Starting price: 6 000 000 Kč (226 415 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 8 000 000–12 000 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s hodinkami

olej na plátně, dat. 1921, sign. LD, 78 × 55 cm, rám



16

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

Václav Radimský (1867–1946): Zelné pole u Vernonu

olej na plátně, dat. 1898, sign. PD, 73 × 92 cm, rám

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 400 000 Kč (52 830 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 4 000 000–6 000 000 Kč

19 | 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:11, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 16 katalogu.



17

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 20

21 | 

Josef Jíra (1929–2005)  
Paříž

olej na plátně, dat. 1980, sign. PD, 70 × 90 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

Vilém Trsek (1862–1937) 
Zamilovaná zahradnice

olej na plátně, dat. 1898, sign. LD, 65 × 48 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč



18

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

22 | Josef Lada (1887–1957) 
Jaro

kvaš na lepence, dat. 1944, sign. LN, 38 × 59,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

 

„…

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (30 189 EUR)
Odhadní cena: 1 400 000–1 800 000 Kč



19

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Špála (1885–1946) 
Kytice v krajině

olej na plátně, dat. 1932, sign. PD,
100 × 80 cm, rám, vzadu špatně čitelné 
razítko z výstavy v Mánesu

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 
1 400 000 Kč (52 830 EUR)

Odhadní cena / Estimate price: 
2 500 000–3 500 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:14, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 19 katalogu.

23 | 



20

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

24 | 25 | František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu

komb. tech. (tužka, pastelky) na papíře, dat. 4. 4. 1937, sign. PD, 
51,5 × 68 cm, rám, pasparta, zaskl.

 
 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 300 000–500 000 Kč

František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu

komb. tech. (pastelky, tužka) na papíře, sign. PD, 
dat. 16. 12. 1935, 53 × 68 cm, rám, pasparta, zaskl.

-

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 300 000–500 000 Kč



21

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 26

Otakar Mrkvička (1898–1957)
Ráno

olej na plátně, dat. 1936, 60 × 50 cm, rám, 
provedena rentoaláž

 

-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč



22

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Bedřich Havránek (1821–1899)
Mlýn v horách

akvarel na papíře, 80. léta 19. století, sign. PD, 49 × 63 cm, 
rám, zaskl. 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč

27 | 



23

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

 
-
-
 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:16, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 23 katalogu.

28 | Jan Zrzavý (1890–1977): Ulice v Locronanu I.

tempera na dřevě, dat. 1937, sign. PN, 27 × 41 cm, rám, zaskl., na rubu štítek z výstavy Umělecké besedy v roce 1937

 

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 500 000 Kč (94 340 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 3 500 000–4 500 000 Kč



24

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

29 | 

30 | 

Vojtěch Bartoněk (1859–1908) 
Dvůr Jarov u Závisti

olej na plátně, okolo roku 1889, sign. PD, 59 × 80 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč

Miloslav Hájek (1927–2010) 
Milenci

olej na plátně, dat. 1959, sign. LD, 120 × 80 cm, rám
 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč



25

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:19, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 25 katalogu.

31 | 

-
-
-

Vyvolávací cena / Starting price: 1 700 000 Kč (64 151 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000–4 000 000 Kč

Václav Radimský (1867–1946): Na jezu

olej na plátně, kolem roku 1910, sign. LD, 87,5 × 148 cm, rám



26

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

32 | 

33 | 

František Tavík Šimon (1877–1942) 
V pařížské kavárně

olej na plátně, dat. 1906, sign. LD, 64 × 54 cm, rám

 

-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč

Alén Diviš (1900–1956) 
Portrét černošky

olej na kartonu, okolo roku 1938, 75,5 × 50,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč



27

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

34 | Otakar Kubín (1883–1969)  
Krajina v Beaulieu 

olej na plátně, raná 20. léta 20. století, sign. PD, 54 × 65 cm, rám

 

 
-

-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR)
Odhadní cena: 450 000–550 000 Kč 





29

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:23, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 29 katalogu.

35 | Vlaho Bukovac (1855–1922): Slunečný den

olej na plátně, dat. 1908, sign. PD, 46 × 56 cm, rám

-

Vyvolávací cena / Starting price:1 600 000 Kč (60 377 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000–2 500 000 Kč



30

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Václav Špála (1885–1946) 
Červené pivoňky a bílé kopretiny 

olej na plátně, dat. 1943, sign. PD, 81 × 71 cm, rám, na plátně č. 1592 v kroužku

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč

36 | 



31

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Alois Bubák (1824–1870) 
Tyrolská slavnost

olej na plátně, 50. léta 19. století, sign. LD, 50 × 69,5 cm, rám

-
-

-

-

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 800 000–1 000 000 Kč

37 | 





33

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

38 | 

-

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:25, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 33 katalogu.

Antonín Slavíček (1870–1910): Žně v Kraskově

olej na plátně, dat. 1906, sign. PD, 91 × 100,5 cm, rám

 
 
 

Vyvolávací cena / Starting price: 6 000 000 Kč (226 415 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 10 000 000–15 000 000 Kč



34

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

39 | Jindřich Prucha (1886–1914) 
Zlatá ulička

olej na kartonu, dat. 1913, sign. PD, 35 × 50 cm, rám 

 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR)
Odhadní cena: 500 000–700 000 Kč



35

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jan Knap (1949) 
Bez názvu

olej na plátně, dat. 2015, sign. PD, 55 × 70 cm, rám

Vyvolávací cena: 220 000 Kč (8 302 EUR) 
Odhadní cena: 250 000–300 000 Kč

40 | 



36

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:26, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 36 katalogu.

 

 

 

-

 
Vyvolávací cena / Starting price: 19 000 000 Kč (716 981 EUR)

Odhadní cena / Estimate price: 25 000 000–35 000 000 Kč

Giorgio de Chirico (1888–1978): Zapomenuté hračky

olej na plátně, dat. 1915–1916, sign. PD, 55 × 25,5 cm, rám

41 | 



37

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN



38

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

42 | 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:27, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 38 katalogu.

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 500 000 Kč (56 604 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 1 800 000–2 200 000 Kč

Alfons Mucha (1860–1939): Otčenáš

olej na dřevě, okolo roku 1936, 48,5 × 61 cm, rám



39

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

43 | František Foltýn (1891–1976)
Motiv z Podkarpatské Rusi

olej na plátně, dat. 1921, sign. PD, 94 × 94 cm, rám

 

 

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč





41

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

-

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:28, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 41 katalogu.

 

 
-
-
-

 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 000 000 Kč (75 472 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000–5 000 000 Kč

Rudolf Kremlička (1886–1932): V chalupě na Českomoravské vysočině

olej na plátně, dat. 1915, sign. PD, 74,5 × 112 cm, rám, provedena rentoaláž

44 | 



42

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

45 | Václav Kiml (1928–2001) 
Bílá zasněžená

enkaustika na plátně lepeném na překližce, dat. 1977, sign. PD, 60 × 85 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč



43

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

46 | 

-

 

Vyvolávací cena / Starting price: 
3 500 000 Kč (132 075 EUR)

Odhadní cena / Estimate price: 
4 000 000–5 000 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Kuřácké zátiší

olej na dřevěné desce, dat. 1930, sign. UD, 32,5 × 41,5 cm, rám, na rubu razítko Venery a razítko z výstavy

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:30, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 43 katalogu.



44

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

47 | Julius Theodor Gruss (1825–1865)
Pohled na Litoměřice

olej na plátně, dat. 1847, sign. PD, 47,5 × 61 cm, rám, provedena rentoaláž

 

-

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč



45

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 48

František Matoušek 
(1901–1961) 
Tanečnice

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 
50,5 × 30,5 cm, rám

 
 

-

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–700 000 Kč



46

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Král (1877–1914) 
Obora ve Veltrusech

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. LD, 
98 × 99 cm, rám

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (16 981 EUR)
Odhadní cena: 500 000–600 000 Kč

Vincenc Beneš (1883–1979)
Zátiší s kyticí

olej na plátně, dat. 1935, sign. LN, 
57 × 92 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–300 000 Kč

| 50

| 49



47

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

 

51 | 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:35, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 47 katalogu.

Václav Špála (1885–1946): Kopec nad Čerčany

olej na plátně, dat. 1941, sign. PN, 50 × 66 cm, rám, na slepém rámu č. 1407 v jednoduché závorce

-

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (37 736 EUR) 
 / Estimate price



48

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Miloslav Holý (1897–1974) 
Pískařské lodě

olej na plátně, dat. 1929, sign. LD, 60 × 81 cm, rám, 
na rubu štítek a číslo 5829 

52 | 

 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč



49

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Karel Purkyně (1834–1868) 
Poprsí starce, 
kopie Tizianova Portrétu staršího muže 

olej na plátně, dat. 1861, 58 × 46 cm, rám

 

-

-
-
-

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 800 000–1 000 000 Kč

53 | 



50

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Endre Nemes (1909–1985)
Memento mori

olej na plátně, dat. 1942, sign. LN, 96 × 81 cm, rám

 

-

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR)
Odhadní cena: 600 000–1 000 000 Kč

54 | 



51

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Adolf Chwala (1836–1900)
Horská krajina s divokou řekou

olej na plátně, dat. 1868, sign. LD, 
95 × 127 cm, rám, provedena rentoaláž

tužka na papíře, 30 × 42 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

 

-
-

-
-
-

Vyvolávací cena: 
750 000 Kč (28 302 EUR)

Odhadní cena: 900 000–1 100 000 Kč

| 55 



52

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

 
-

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (37 736 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000–3 000 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:37, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 52 katalogu.

Václav Radimský (1867–1946): Pěšina u L'Epte

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. LD, 75 × 102 cm, rám

56 | 



53

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Jíra (1929–2005)
Prvomájová krajina

olej na plátně, dat. 1974, sign. PD, 69 × 78 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 130 000–170 000 Kč

57 | 



54

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

 

V

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:38, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 54 katalogu.

Kamil Lhoták (1912–1990): Malá Amerika

olej na plátně, dat. 1949, sign. PD, 50 × 60 cm, rám 

58 | 

-

 
 (

Vyvolávací cena / Starting price: 2 000 000 Kč (75 472 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000–4 000 000 Kč



55

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:39, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 55 katalogu.

Antonín Slavíček (1870–1910): Náves v Příkrákově I.

olej na lepence, dat. 1903, sign. PD, 50 × 60 cm, rám

 
 

Vyvolávací cena / Starting price: 3 500 000 Kč (132 075 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 5 000 000–7 000 000 Kč

59 | 



56

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Antonín Chittussi (1847–1891)
Montmartre 

olej na plátně lepeném na kartonu, dat. 1889, sign. LD, 
22,5 × 28 cm, rám

60 | 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč



57

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

„…

-
-

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:40, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 57 katalogu.

František Muzika (1900–1974): Dvě figury

olej na kartonu, dat. 1933, sign. LD, 27 × 44 cm, rám 

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (37 736 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 1 200 000–1 400 000 Kč

61 | 



58

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Adolf Chwala (1836–1900) 
Řeka Rosanna v Tyrolsku

olej na dřevě, 80. léta 19. století, sign. PD, 54 × 42 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

Karel Špillar (1871–1939) 
Zahradní slavnost

olej na plátně, dat. 1906, sign. PN, 50 × 60 cm, rám

-

-

 
Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR)

Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

62 | 

63 | 



59

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Zdeněk Burian (1905–1981) 
Zátiší s královským bažantem

olej na plátně, dat. 1956, sign. LD, 
101 × 48 cm, rám

64 | 

Foto: Muzeum Zdeňka Buriana

 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč



60

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Vojtěch Hynais (1854–1925) 
Šalamounův soud

olej na plátně, 1874–1877, 52 × 75 cm, rám

 

 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR)
Odhadní cena: 500 000–600 000 Kč

Zdeněk Beran (1937–2014) 
Obraz

komb. tech. (olej, asambláž, sádra) na plátně, dat. 1964, 
sign. na rubu, 94,5 × 72 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 250 000–300 000 Kč

65 | 

66 | 



61

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Jansa (1859–1913)
Krajina

olej na dřevě, 90. léta 19. století, sign. LD, 
40 × 62 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 140 000–180 000 Kč

Pravoslav Kotík (1889–1970) 
Prostitutky

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 49 × 45 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–500 000 Kč

| 67

| 68



62

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Vlastimil Beneš (1919–1981) 
Statek v hnědých polích

olej na plátně, dat. 1977, sign. PD, 110 × 145 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (16 981 EUR)
Odhadní cena: 600 000–900 000 Kč

Jan Kotík (1916–2002) 
Tabule

olej na plátně, dat. 1962, sign. PD, 147 × 115 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 700 000–1 000 000 Kč

70 | 

69 | 



63

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Joža Uprka (1861–1940)
Vyšívačka

olej na plátně, 1897–1898, sign. PD, 
101 × 50,5 cm, rám

 

-

-

-

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 800 000–1 200 000 Kč

| 71





65

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vlaho Bukovac (1855–1922): Čekající 

olej na plátně, dat. 1909, sign. LD, 53,5 × 42,5 cm, rám

Vyvolávací cena / Starting price: 1 100 000 Kč (41 509 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 1 500 000–2 000 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:46, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 65 katalogu.

72 | 





67

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:47, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 67 katalogu.

-

-

-

Vyvolávací cena / Starting price: 13 000 000 Kč (490 566 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 17 000 000–23 000 000 Kč

František Kupka (1871–1957): Koupání

olej na plátně, dat. 1904, sign. PD, 56 × 56 cm, rám

73 | 



68

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Václav Špála (1885–1946)
Nesení kříže

olej na kartonu, dat. 1917, sign. LD, 50 × 40,5 cm, rám

 

73 | 

-
-

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (30 189 EUR)
Odhadní cena: 1 200 000–1 800 000 Kč

74 | 



69

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Emanuel Frinta (1896–1970) 
Ležící akt

olej na plátně, dat. 1928, sign. PD, 65 × 100 cm, rám

75 | 

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (30 189 EUR)
Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč





71

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

-
 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 100 000 Kč (41 509 EUR) 
Odhadní cena / Estimate price: 1 500 000–2 000 000 Kč

76 | 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:50, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 71 katalogu.

Rudolf Kremlička (1886–1932): U stavu

olej na plátně, dat. 1915, sign. PD, 53 × 60 cm, rám



72

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jaroslav Vožniak (1933–2005) 
Bez názvu

olej na plátně, 60.–70. léta 20. století, 66 × 75 cm, rám

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 350 000–450 000 Kč

78 | 

Gabriel von Max (1840–1915) 
Portia

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. LD, 61 × 45 cm, rám

 

-
-

-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

77 | 



73

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:52, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 73 katalogu.

František Hudeček (1909–1990): Park na podzim

olej na plátně, dat. 1944, sign. PD, 65 × 81 cm, rám

79 | 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 200 000 Kč (45 283 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 1 300 000–1 400 000 Kč



74

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:53, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 74 katalogu.

Václav Radimský (1867–1946): Pohled na Rouen

olej na plátně, dat. 1903, sign. LD, 58 × 71 cm, rám

80 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 200 000 Kč (45 283 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000–3 000 000 Kč



75

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Alén Diviš (1900–1956) 
Martinique

kvaš na kartonu, 40. léta 20. století, 39 × 54 cm, rám, pasparta, zaskl. 

 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

81 | 



76

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

František Janoušek (1890–1943) 
Na břehu

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 60 × 73 cm, rám, oboustranná malba

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 500 000–700 000 Kč

82 | 



77

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Leopold Stephan (1826–1890) 
Alpská idyla

olej na plátně, 60. léta 19. století, sign. PD, 95 × 80 cm, rám 

-

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 500 000–600 000 Kč

83 | 



78

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Oldřich Blažíček (1887–1953) 
Z Veřovic na Valašsku

olej na plátně, dat. 1919, sign. LD, 78 × 93 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (18 868 EUR)
Odhadní cena: 600 000–800 000 Kč

84 | 



79

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Tikal (1906–1965) 
Zamořená krajina II

olej na plátně, dat. 1945, sign. PD, 45,5 × 35,5 cm, rám

 

 
Vyvolávací cena: 750 000 Kč (28 302 EUR)

Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč

85 | 



80

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Vincenc Beneš (1883–1979)
Pražská periferie

olej na plátně, dat. 1931, sign. PD, 58 × 92 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

86 | 



81

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Lada (1887–1957)
Stavění sněhuláka 

komb. tech. (akvarel, kvaš) na papíře, dat. 1944, sign. PN, 25,5 × 40 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 600 000 Kč (22 642 EUR)
Odhadní cena: 800 000–1 200 000 Kč

87 | 





83

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 12:58, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 83 katalogu.

Toyen (1902–1980): Šero v pralese

olej na plátně, dat. 1929, sign. PD, 114 × 89 cm, rám

88 | 

 
-
-
-

Vyvolávací cena / Starting price: 14 000 000 Kč (528 302 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 17 000 000–20 000 000 Kč



84

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Alén Diviš (1900–1956) 
Svatá Starosta

tempera na plátně, dat. 1951, 58,5 × 40 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 300 000–600 000 Kč

89 | 



85

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

90 | Norbert Grund (1717–1767) 
Přadlena s popíjejícím kavalírem, služebnou a dvěma dětmi
Pradlena s poslem a ženou věšící prádlo, dítětem a kozou

olej na měděné desce, do roku 1740, 18 × 14 cm, rám

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (16 981 EUR)
Odhadní cena: 550 000–650 000 Kč



86

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

91 | Jiří Kars (1880–1945) 
Zátiší s rybami

olej na plátně, 30. léta 20. století, sign. LD a na rubu,
33 × 41 cm, rám

„
-

.
Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)

Odhadní cena: 150 000–250 000 Kč



87

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 92

| 93 

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868)
Poutník na kraji lesa

olej na lepence, 50. léta 19. století, sign. LD, 22 × 27 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)
Odhadní cena: 150 000–180 000 Kč

Charlotta Piepenhagenová (1821–1902)
Dostaveníčko

olej na lepence, 50. léta 19. století, 21 × 29 cm, rám

-

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 120 000–150 000 Kč



88

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

František Hudeček (1909 – 1990) 
Sluneční krajina

olej na dřevě, dat. 1943, sign. LD, 17,5 × 37 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 180 000–220 000 Kč

94 | 



89

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Bohumír Matal (1922–1988) 
Ptačí herci

olej na dřevě, dat. 1979, sign. PD, 
60 × 44 cm, rám

-

-

 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

| 95



90

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

František Muzika (1900–1974)
Strom XXII ve žluté

komb. tech. (olej, tempera) na kartonu, dat. 1956, sign. PD, 45,5 × 32 cm, 
na rubu autorovo č. 776, rám

 
-

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč

96 | 

František Muzika ve svém ateliéru. 1970. 
Archiv Národní galerie v Praze, fond Františka Muziky



91

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 98

Josef Jíra (1929–2005)
Radobýl 

olej na plátně, dat. 1978, sign. PD, 50,5 × 60 cm, 
rám, oboustranná malba

 

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 120 000–150 000 Kč

Josef Jíra (1929–2005)
Masopust

olej na plátně, dat. 1973, sign. PD, 40 × 50 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 100 000–120 000 Kč

97 | 



92

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

99 | Oldřich Blažíček (1887–1953) 
Kostel v Nové Pace

olej na dřevě, dat. 1919, sign. LD, 73,5 × 65 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč



93

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

100 | Kamil Lhoták (1912–1990) 
Plnění balonu na předměstí

olej na lepence, dat. 1943, sign. LD a na rubu, 22 × 32 cm, rám

 

 

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 1 000 000–1 500 000 Kč





95

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

-
-

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:05, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 95 katalogu.

Emil Filla (1882–1953): Žena na pláži

komb. tech. (olej, tempera) na plátně, dat. 1932–1933, 89 × 144 cm, rám

101 | 

 

-
-

 
Vyvolávací cena / Starting price: 9 000 000 Kč (339 623 EUR)

Odhadní cena / Estimate price: 13 000 000–17 000 000 Kč





97

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:06, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 97 katalogu.

Antonín Slavíček (1870–1910): Zátiší s figurou

olej na lepence, dat. 1888, sign. LD, 68 × 98 cm, rám

102 | 

 
 
 

Vyvolávací cena / Starting price: 3 000 000 Kč (113 208 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 4 000 000–6 000 000 Kč



98

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Karel Černý (1910–1960) 
Kytice 

olej na plátně, dat. 1954, sign. LD, 65 × 51 cm, rám

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (30 189 EUR)
Odhadní cena: 900 000–1 100 000 Kč

Jan Pištěk (1961) 
Po koupeli

akryl na plátně, dat. 2016, sign. na rubu, 70 × 100 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

103 | 

104 | 



99

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Stanislav Libenský (1921–2002) 
Kresba

komb. tech na papíře lepeném na plátně, 
dat. 2001, sign. PD, 77 × 111 cm, rám 

 

 
 

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

Willy Nowak (1886–1977) 
Senoseč

olej na plátně, sign. PD, 71 × 96 cm, rám

 

-

Vyvolávací cena: 160 000 Kč (6 038 EUR)
Odhadní cena: 180 000–220 000 Kč

105 | 106 | 



100

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

| 108

| 107

Antonín Procházka (1882–1945)
Milenci

enkaustika na plátně, okolo roku 1935, sign. PD, 70 × 59 cm, rám

-
-
-
-

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–250 000 Kč

Václav Špála (1885–1946)
Blatouchy v modré váze

olej na plátně, dat. 1930, sign. LD, 51 × 39 cm, rám, 
na slepém rámu číslo 512 v jednoduché závorce

 

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 500 000–600 000 Kč



101

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

109 | 

110 | 

Vincenc Beneš (1883–1979)
Letní kytice

olej na plátně, dat. 1965, sign. PD, 100 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (4 906 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

Vojtěch Hynais (1854–1925)
Plavovláska

pastel na papíře lepeném na plátně, okolo roku 1900, sign. PD, 
46 × 38 cm, rám, zaskl.

 
 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč



102

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

111 | František Kaván (1866–1941)
Zimní pláň

olej na plátně, dat. 1902–1903, sign. LD, 80 × 100 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (16 981 EUR)
Odhadní cena: 700 000–1 000 000 Kč



103

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Kupka (1871–1957) 
Dva modré čtverce

komb. tech. (tužka, akvarel, tuš) na papíře, dat. 1955, 21,5 × 16 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

 

 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 208 EUR) 
Odhadní cena: 500 000–700 000 Kč

František Kupka (1871–1957) 
Studie pro konvexní množinu 

kvaš na papíře, 2. pol. 20. let. 20. století, značeno 
razítkem, 11 × 16 cm, rám, pasparta, zaskl.
 

 

-

-
-
-
-

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč

113 | 

112 | 



104

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 500 000 Kč (94 340 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000–4 000 000 Kč

114 | 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:14, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 104 katalogu.

Josef Čapek (1887–1945): Po bouřce

olej na plátně, dat. 1937, sign. LN, 33 × 44 cm, rám



105

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

115 | Willy Nowak (1886–1977)
Letní odpočinek u řeky

olej na plátně, sign. PD, 52 × 65 cm, rám, oboustranná malba

-

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč



106

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jan Bauch (1898–1995)
Maratova smrt

komb. tech. (olej, tempera) na papíře, 
dat. 1980, sign. PD, 44 × 48 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 60 000–80 000 Kč

117 | 

Jaroslav Panuška (1872–1958) 
Předtucha

olej na plátně, okolo roku 1910, sign. LD, 
60 × 75 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 140 000–180 000 Kč

116 | 



107

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Martin Benka (1888–1971) 
Letní idyla

olej na lepence, sign. LD, 35,5 × 45 cm, rám 

 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

Zdeněk Burian (1905–1981)
Malý lord

olej na dřevě, dat. 1943, sign. PD, 
57,5 × 43 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 120 000–150 000 Kč

119 | 

118 | 



108

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Liesler (1912–2005)
Podobenství

olej na plátně, dat. 1965, sign. LD, 85 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)
Odhadní cena: 140 000–180 000 Kč

| 121

František Tavík Šimon 
(1877–1942)
Starý přístav v Amsterdamu 

olej na plátně, po roce 1900, sign. LD, 
60 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–250 000 Kč

| 120 



109

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vojtěch Bartoněk (1859–1908)
Poslední doušek

olej na plátně, dat. 1884, sign. LD, 58 × 43,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

Hugo Boettinger (1880–1934)
Cestář

olej na plátně lepeném na kartonu, dat. 
1902, sign. LD, 62,5 × 35,5 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (755 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

| 122 

123 | 





111

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:20, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 111 katalogu.

Gustave Loiseau (1865–1935): Letní den v Le Vaudreuil

olej na plátně, okolo roku 1905–1906, sign. PD, 51 × 61,5 cm, rám

124 | 

 

-

Vyvolávací cena / Starting price: 1 800 000 Kč (67 925 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 2 500 000–3 000 000 Kč



112

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jiří Trnka (1912–1969)
O zlaté rybce

tempera na papíře, dat. 1951, sign. UD, 25,5 × 32,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

 

-

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 642 EUR)
Odhadní cena: 100 000–140 000 Kč

Otakar Kubín (1883–1969)
Z Provence

olej na plátně, sign. PD, 22 × 27 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč

125 | 126 | 



113

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:22, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 113 katalogu.

Václav Špála (1885–1946): Z parku

olej na plátně, dat. 1924, sign. PD, 52 × 64,5 cm, rám, na slepém rámu č. 83 ve dvojité závorce

127 | 

-

Vyvolávací cena / Starting price: 3 000 000 Kč (113 208 EUR)
Odhadní cena / Estimate price: 4 000 000–6 000 000 Kč 



114

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Bašek (1868–1914)
Jarní tání

tempera na plátně, dat. 1909, sign. PD, 77 × 88,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

Jiří Kars (1880–1945)
Sedící gentleman

olej na plátně, 60,5 × 37 cm, rám

-

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 140 000–170 000 Kč

| 129

| 128 



115

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jan Bauch (1898–1995) 
Matka s dítětem

olej na plátně, dat. 1957, sign. PN, 54 × 44 cm, rám

 

-
-

 
Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)

Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

Otakar Nejedlý (1883–1957)
Cesta krajem

olej na plátně, 30. léta 20. století, sign. PD, 62 × 120 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

131 | 

130 | 



116

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

| 132

133 | 

Adolf Liebscher (1857–1919)
Hlava Krista 

olej na lepence, okolo roku 1915, sign. LD, 58,5 × 45 cm, rám

Vyvolávací cena: 45 000 Kč (1 698 EUR)
Odhadní cena: 60 000–80 000 Kč

Josef Jíra (1929–2005)
Marseille

akvarel na papíře, dat. 1969, sign. PD, 
30 × 31 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 40 000–50 000 Kč



117

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 135

134 | August Bedřich Piepenhagen (1791–1868) 
Nokturno

olej na plátně, přelom 30. a 40. let 19. století, 35 × 42 cm, rám

Oldřich Blažíček (1887–1953)
Zimní den v Rožné

olej na lepence, dat. 1940, sign. PD, 
34 × 48 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 642 EUR)
Odhadní cena: 100 000–150 000 Kč

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč



118

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

136 | Josef Ullmann (1870–1922) 
Předjaří

olej na kartonu fixovaném na plátně, 2. polovina 90. let, sign. PD, 50 × 34 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč



119

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

 

 

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 
1 000 000 Kč (37 736 EUR)

Odhadní cena / Estimate price: 
1 400 000–1 800 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 162 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 28. 5. 2017 ve 13:28, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 119 katalogu.

Václav Špála (1885–1946): 
Naše zahrádka

olej na lepence, dat. 1909, sign. LD, 
27,5 × 50 cm, rám 

| 137



120

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Adolf Born (1930–2016)
Beaujolais Nouveau

akvarel na papíře, dat. 1997, sign. PN, 29,5 × 44,5 cm, 
pasparta, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 120 000–150 000 Kč

Miloslav Holý (1897–1974)
Alej

olej na plátně, dat. 1934, sign. PD, 40 × 51 cm, rám

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 642 EUR)
Odhadní cena: 100 000–150 000 Kč

Václav Kiml (1928–2001)
Nebe

olej na plátně lepeném na překližce, 60. léta 
20. století, sign. PD, 72 × 60 cm, rám

 

-

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

| 140

138 | 139 | 



121

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jaroslav Šetelík (1881–1955)
Holčička z Florencie

olej na plátně, dat. 1904 (na slepém rámu), 
sign. PD, 46 × 39 cm, rám

  

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 50 000–60 000 Kč

Alois Kalvoda (1875–1934)
Zrcadlení

olej na lepence, okolo roku 1910, sign. LD, 
34 × 49 cm, rám

Vyvolávací cena: 55 000 Kč (2 075 EUR)
Odhadní cena: 70 000–90 000 Kč

Jaroslav Panuška (1872–1958)
Staré borovice

olej na lepence, po roce 1910, sign. LD, 50 × 66 cm, 
rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 40 000–50 000 Kč

143 | 142 | 

141 | 



122

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jaroslav Šetelík (1881–1955)
Z domova

olej na plátně, po roce 1900, sign. PD, 65,5 × 65,5 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 321 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Alois Kalvoda (1875–1934)
Jarní krajina

olej na plátně, po roce 1905, sign. LD, 47 × 64 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Ota Janeček (1919–1996)
Startující květiny

olej na plátně, dat. 1977, sign. PD, 33 × 41 cm, rám, 
na slepém rámu č. soupisu 9046

 

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 321 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

146 | 

145 | 

144 | 



123

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Jíra (1929–2005)
Náves

olej na plátně, dat. 1973, sign. PD, 40,5 × 50 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 110 000–130 000 Kč

Josef Ullmann (1870–1922)
Břízky

olej na lepence, okolo roku 1910, sign. PD, 47 × 44 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Otakar Číla (1894–1977)
Přístav v Šanghaji

olej na lepence, dat. 1920, sign. PD, 
40 × 50 cm, rám

 
 

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 40 000–50

| 149

148 | 

147 | 



124

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

František Kaván (1866–1941)
Paseka

olej na lepence podlepené plátnem, 
dat. 1902–1904, sign. LD, 21 × 29 cm, rám

 

 

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

Václav Radimský (1867–1946)
Imprese 

olej na lepence, 30. léta 20. století, sign. LD, 30 × 36 cm, 
rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 70 000–90 000 Kč

Jan Honsa (1876–1937)
Chalupy

olej na lepence, dat. 1910, sign. PD, 35 × 47,5 cm

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

152 | 151 | 

| 150



125

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Beneš Knüpfer (1844–1910)
Studie balvanu

olej na lepence, 70. léta 19. století, 
24 × 32 cm, rám

 

 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

August Bedřich Piepenhagen
(1791–1868)
Krajina s orlem 

olej na lepence, 50. léta 19. století, 
15,5 × 20,5 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

| 154

| 153 



126

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Alén Diviš (1900–1956)
Dvojice

olej na plátně, sign. PD, 26 × 36 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

Jan Honsa (1876–1937)
Předjaří

olej na lepence, dat. 1904, sign. LD, 25 × 35 
cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

155 | 

| 156



127

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jiří Trnka (1912–1969)
O zlaté rybce

tempera na papíře, dat. 1951, sign. PD, 18,5 × 26 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 642 EUR)
Odhadní cena: 90 000–120 000 Kč

Miloslav Chlupáč (1920–2008) 
Továrna II

olej na sololitu, 33 × 42 cm, rám, oboustranná malba

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 250 000–300 000 Kč

| 157 

158 | 



128

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Václav Boštík (1913–2005)
Bez názvu

komb. tech. (olej, syntetické barvy) na plátně, dat. 1959, 
32 × 25 cm, rám

-

-
-

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (26 415 EUR)
Odhadní cena: 800 000–1 000 000 Kč

159 | 



129

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Gross (1909–1985)
Hlava

olej na kartonu, 40. léta 20. století, sign. PD, 24 × 18,5 cm, rám 

 

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 642 EUR)
Odhadní cena: 90 000–110 000 Kč

Otto Gutfreund (1889–1927) 
Francouzský starodružiník 

polychromovaná sádra, dat. 1924–1925, v. 45 cm

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 100 000–150 000 Kč

| 160 

| 161



130

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jan Honsa (1876–1937) 
a Otakar Lebeda (1877–1901) 
Březová alej

olej na plátně, 1893–1894, sign. LD, 44 × 32 cm, rám 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–250 000 Kč

Jiří Kolář (1914–2002)
Korbel

koláž a chiasmáž (dřevo, papír), dat. 1964, sign. UD, v. 19,5 cm

 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 130 000–170 000 Kč

| 163

| 162



131

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Váchal (1884–1969) 
Josefa Váchala Orbis pictus 
aneb Doplňky k Jana Amosa Komenského 
Světu v Obrazích

kniha, Praha-Vršovice 1932 [na titulu římskými číslicemi 
mylně uvedeno 1912, chyba na všech dostupných výtiscích], 
1. vydání, 71 s. + [9] s., 61 monochrom. kolorovaných dřevo-
rytů, autorské písmo, ruční papír, vydáno celkem 25 výtisků 
(pouze některé kolorovány), výtisk č. 9, nevázáno, 
435 × 270 mm
 

-

-
-
-
-

-

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

164 | 



132

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Vlastimil Beneš (1919–1981)
Ženské torzo

patinovaná sádra, dat. 1968, v. 51 cm

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–80 000 Kč

Vlastimil Beneš (1919–1981)
Regina

polychromovaná sádra, dat. 1963, uvnitř busty autorský název, 
signatura, v. 57 cm

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

| 165

| 166



133

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Karel Nepraš (1932–2002) 
Luneta II.

galvanizovaná mosaz, nikl, dat. 1963, 38 × 51,5 cm

 
 

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč

167 | 



134

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Drahoňovský Josef (1877–1938)
Jitro

bronz, sign. LD na plintě, v. 39 cm

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
Odhadní cena: 100 000–130 000 Kč

Miloslav Chlupáč (1920–2008)
Figura u stolu

olej na plátně, dat. 1983, sign. PD, 100 × 80,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 280 000 Kč (10 566 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč

| 169

| 168



135

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Miloslav Hájek (1927–2010) 
Návrhy na vitráže pro Strojimport

komb. tech. (pastel, uhel, kvaš) na papíře, dat. 1960, sign. PD, 100 × 63 cm, rám, zaskl.

 
 

Vyvolávací cena: 170 000 Kč (6 415 EUR)
Odhadní cena: 230 000–280 000 Kč

170 | 



136

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Adriena Šimotová (1926–2014) 
Hlavy 

komb. tech. (akvarel, pastel) na papíře, dat. 1993, sign. UD, 82,5 × 59 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR) 
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

171 | 



137

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vojtěch Bartoněk (1859–1908) 
Děvčátko s panenkou

olej na plátně, dat. 1884, sign. LD, 118 × 89 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 250 000–350 000 Kč

František Ronovský (1929–2006)
Dvojice v kavárně

enkaustika na plátně, dat. 1959, 161,5 × 130 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč

| 173

| 172



138

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Václav Rabas (1885–1954) 
Pohorská zrání

olej na plátně, dat. 1934, sign. PD, 87 × 134 cm, rám

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (4 906 EUR)
Odhadní cena: 180 000–220 000 Kč

Německý mistr 
Svatá rodina

olej na dřevěné desce, 2. čtvrtina 16. století, 61,5 × 47 cm, rám

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR) 
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

175 | 

174 | 



139

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Ullmann (1870–1922) 
Slunko v lese

olej na lepence, okolo roku 1900, sign. LD, 63,5 × 92 cm, rám

 Vincenc Beneš (1883–1979)
Zátiší s kyticí

olej na plátně, sign. PD, 60 × 50 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

 

 
Vyvolávací cena: 380 000 Kč (14 340 EUR)

Odhadní cena: 500 000–800 000 Kč

176 | 

177 | 



140

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Václav Radimský (1867–1946) 
Rybářská chatrč

olej na lepence, okolo roku 1934, sign. PD, 80 × 69 cm, rám

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 500 000–700 000 Kč

Zdenka Reinerová (1957)
Karafa

olej na lnu, dat. 2016, sign. PD a na rubu, 70 × 95 cm, rám

 

vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR)
odhadní cena: 140 000–180 000 Kč

179 | 

| 178 



141

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Beneš Knüpfer (1844–1910) 
Dary moře

olej na plátně, 2. polovina 70. let 19. století, sign. DU, 67,5 × 47,5 
cm, rám

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

Adolf Chwala (1836–1900)
Jezero Königsee

olej na plátně, 80. léta 19. století, sign. PD, 
74 × 100 cm, rám

 

„…

-

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–500 000 Kč

181 | 

180 | 



142

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Ota Janeček (1919–1996)
Existenz

olej na plátně, dat. 1964, sign. UD, 81 × 100 cm, rám

Vyvolávací cena: 170 000 Kč (6 415 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

Petr Brandl – okruh 
Máří Magdalena

olej na plátně, dat. 1734, sign. LD, 110 × 88 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (6 792 EUR)
Odhadní cena: 300 000–600 000 Kč

183 | 

182 | 



143

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Bedřich Feigl (1884–1965) 
Rebeka u studně

olej na lepence, sign. LD, 77 × 89 cm, rám

-
-
-

-
 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 528 EUR)
Odhadní cena: 200 000–250 000 Kč

Bohumír Matal (1922–1988) 
Proměna

komb. tech. (olej a průmyslové laky) na sololitu, dat. 1963, 
sign. LD, 84 × 100 cm, rám

 

-
 

 

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 094 EUR)
Odhadní cena: 600 000–800 000 Kč

185 | 
184 | 



144

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Gabriel von Max (1840–1915) 
Dívka s číší (Maitrank)

olej na plátně, přelom 80. a 90. let 19. století, sign. PD, 
81 × 64 cm, rám

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 321 EUR)
Odhadní cena: 400 000–600 000 Kč

186 | 



145

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Maximilián Pirner (1854–1924) 
Z říše Dionýsovy

olej na plátně, okolo roku 1910, sign. PD, 122 × 77 cm, ovál, rám

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 300 000–500 000 Kč

Vincenc Beneš (1883–1979)
Středomořská krajina

olej na plátně, dat. 1919, sign. PD, 73,5 × 100,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

188 | 

187 | 



146

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Jan Smetana (1918–1998) 
Variace na osudové téma I.

olej na plátně, dat. 1983, sign. LD, 136 × 96 cm, rám

-

-
 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 660 EUR)
Odhadní cena: 200 000–300 000 Kč

Pravoslav Kotík (1889–1970)
Dům u Jizery

olej na plátně, dat. 1925, sign. PD, 70 × 89 cm, rám

-
-

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 547 EUR)
Odhadní cena: 300 000–400 000 Kč

190 | 

189 | 



147

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Istler (1919–2000)
Nařvan

olej na sololitu, 70. léta 20. století, sign. PD, 65 × 45 cm, rám
 

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 434 EUR)
Odhadní cena: 280 000–320 000 Kč

Aleš Lamr (1943)
Modrý anděl III

olej na sololitu, dat. 1967, sign. na rubu, 93 × 63 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 150 000–200 000 Kč

Oldřich Blažíček (1887–1953)
Oldra v kožešinové čapce

olej na plátně, dat. 1921, sign. PD, 58 × 43,5 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 774 EUR)
Odhadní cena: 130 000–180 000 Kč

| 193

192 | 191 | 



148

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

František Tichý (1896–1961)
Les

komb. tech. (tempera, olej) na sololitu, dat. 1948, 165 × 92 cm, 
rám, na rubu majitelova poznámka s přípisem 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 019 EUR) 
Odhadní cena: 200 000–400 000 Kč

Josef Jíra (1929–2005)
Camaret

olej na kartonu, dat. 1983, sign. PD, 51,5 × 41 cm, rám, pasparta, 
zaskl.

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 120 000–150 000 Kč

Vlastimil Beneš (1919–1981)
Náves

olej na plátně, dat. 1962, sign. PD, 21 × 122 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

196 | 

194 | 195 | 



149

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Drtikol (1883–1961)
Průnik třemi dimenzemi

olej na lepence, dat. 1938, sign. PD, 33,5 × 34 cm, 
rám 

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–80 000 Kč

František Drtikol (1883–1961)
Krajina

olej na lepence, 24 × 70 cm, rám

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (566 EUR)
Odhadní cena: 20 000–40 000 Kč

Bohuslav Reynek (1892–1971)
Podzim

suchá jehla na japanu, dat. 1962, sign. PD, 8 × 12 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

198 | 

197 | 

199 | 



150

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Ivan Gruber (1929–2015)
Noční město

olej na plátně, 60. léta 20. století, 52 × 63 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 60 000–100 000 Kč

Karel Souček (1915–1982)
U výčepu

olej na plátně, dat. 1942, sign. LD, 
40 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Josef Soukup (1890–1970)
Lesní ticho

olej na plátně lepeném na kartonu, 
okolo roku 1915, sign. PD, 24,5 × 34,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 10 000 Kč (377 EUR)
Odhadní cena: 15 000–20 000 Kč

| 202

201 | 

| 200



151

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Otakar Nejedlý (1883–1957) 
Česání na Sicílii

olej na lepence, dat. 1908, sign. PD, 24 × 30 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 60 000–100 000 Kč

Ján Mudroch (1909–1968)
Ležící akt

olej na plátně, 40.–50. léta 20. století, 61 × 85 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 396 EUR)
Odhadní cena: 130 000–160 000 Kč

Pravoslav Kotík (1889–1970)
Odpočinek na poli 

komb. tech. (akvarel, tempera) na papíře, dat. 1954, 
sign. PN, 43,5 × 61 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (755 EUR)
Odhadní cena: 30 000–40 000 Kč

| 205

204 | 

203 | 



152

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Ota Bubeníček (1871–1962)
Před bouří

olej na plátně, dat. 1942, sign. PD, 50 × 66 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (755 EUR)
Odhadní cena: 30 000–50 000 Kč

Jaro Procházka (1886–1949)
Na tržišti

olej na plátně, okolo roku 1920, sign. PD, 50 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 30 000–40 000 Kč

207 | 

| 206



153

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Emil Filla (1882–1953) 
Sochař a model

komb. tech. (tuš, akvarel, tužka) na papíře, dat. 1937, 
sign. UD, 25,5 × 34 cm, rám, pasparta, zaskl.

-
 

-

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

208 | 



154

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Jíra (1929–2005)
Lloret de Mar

komb. tech. (tuš, tempera, akvarel) na papíře, dat. 1979, 
sign. PD, 44 × 55 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

Jan Bauch (1895–1995)
Krasojezdkyně 

tempera na lepence, dat. 1973, sign. UD, 53 × 42,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 264 EUR)
Odhadní cena: 80 000–100 000 Kč

Jan Bauch (1895–1995)
Homér

akvarel na papíře, dat. 1971, sign. PD, 42,5 × 28 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 132 EUR)
Odhadní cena: 40 000–50 000 Kč

| 211

210 | 

209 | 



155

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Gross (1909–1985)
Flétnista 

olej na sololitu, dat. 1962, sign. PD, 75 × 45 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

Nikolaj Michaljovič Rodionov (1896–1970)
Život pod hladinou

olej na plátně, dat. 1937, sign. PD, 49 × 73 cm, rám, provedena 
rentoaláž

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 60 000–80 000 Kč

Karel Souček (1915–1982)
Don Quijote

olej na plátně, sign. LD, 46 × 60 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 45 000 Kč (1 698 EUR)
Odhadní cena: 60 000–100 000 Kč

| 214 

213 | 

212 | 



156

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Holub (1870–1957)
U potoka

olej na lepence, dat. 1921, sign. LD, 49 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

Bedřiška Uždilová (1954)
Předměstí

olej na plátně, dat. 2016, sign. PD a na rubu, 76 × 58 cm, rám

Vyvolávací cena: 18 000 Kč (679 EUR)
Odhadní cena: 25 000–35 000 Kč

Oldřich Blažíček (1887–1953)
Jaterníky

olej a tempera na lepence, dat. 1944, sign. PD, 
30 × 40 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 70 000–100 000 Kč

216 | 

| 217

215 | 



157

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Ota Bubeníček (1871–1962)
Za humny

olej na plátně, dat. 1890, sign. PD, 43 × 31,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 80 000–120 000 Kč

Heinrich Jakesch (1867–1909)
Z jihu

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. PD, 35 × 52 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 30 000–40 000 Kč

| 218 

219 | 



158

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Josef Strnad (1889–1952)
Hastrman

olej na lepence, dat. 1942, sign. LD, 61 × 74 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (566 EUR)
Odhadní cena: 20 000–30 000 Kč

Ivan Martin (1979)
Úniky ze zakázaných míst

olej na plátně, dat. 2016, sign. na rubu, 
25 × 35 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 509 EUR)
Odhadní cena: 50 000–60 000 Kč

František Kaván (1866–1941)
Vlčí máky

olej na lepence, po roce 1910, sign. PD, 39 × 52 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 887 EUR)
Odhadní cena: 70 000–90 000 Kč

222 | 

221 | 220 | 



159

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Kiml (1928–2001)
Čertík

enkaustika na plátně lepeném na sololitu,
 sign. PD, 60. léta 20. století, 40 × 40 cm, rám

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 321 EUR)
Odhadní cena: 50 000–70 000 Kč

Jan Smetana (1918–1998)
Živel

olej na sololitu, dat. 1977, sign. LD, 26 × 49,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

| 223 

224 | 



160

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

Ota Bubeníček (1871–1962)
Krajina v květu

olej na lepence, dat. 1912, sign. LD, 
39 × 48 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (566 EUR)
Odhadní cena: 25 000–35 000 Kč

Jan Honsa (1876–1937)
Výhled z Kaňku

olej na plátně, před rokem 1910, sign. LD, 
40 × 51 cm, rám

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (755 EUR)
Odhadní cena: 40 000–80 000 Kč

| 226

| 225 



161

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Ota Bubeníček (1871–1962)
Léto na vsi

olej na lepence, 30. léta 20. století, sign. LD, 
25,5 × 32 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 12 000 Kč (453 EUR)
Odhadní cena: 15 000–20 000 Kč

František Tavík Šimon (1877–1942)
Plachetnice

olej na lepence, 10. léta 20. století, sign. LD, 22 × 27 cm, rám

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (566 EUR)
Odhadní cena: 20 000–30 000 Kč

Josef Procházka (1909–1984)
Cesta bukovým hájem

olej na lepence, po roce 1940, sign. PD, 50 × 40 cm, rám, zaskl. 

 

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (943 EUR)
Odhadní cena: 40 000–60 000 Kč

227 | 

228 | 

229 | 



162

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

1. 

2. www.galeriekodl.cz  

3.

4.

5. 

6. 

 
7. 

www.galeriekodl.cz
8.  

9. 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA GALERIE KODL, S. R. O.

GALERIE KODL, S. R. O. – DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
1.

2. 

3. 



163

28. 5. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

1.  Galerie Kodl, s.r.o.,
„Auctioneer”

2. www.galeriekodl.cz -

3.

4.

5.

6.
“price”

“limit”

“advance payment”
-

7.

www.galeriekodl.cz
8.

9. -
-

AUCTION NOTICE GALERIE KODL, S. R. O.

4. 

5.  

6.
 
7.  



164

GALERIE KODL  |  78. AUKČNÍ DEN 

1.

2.

3.

4. -

5.

6.

7.

GALERIE KODL, S. R. O. – IMPORTANT NOTICE



PLNÁ MOC k zastupování při dražbě (telefonický limit)

 

       

        

       

       

     

     

katalogové číslo vyvolávací cena Kč název – popis předmětu





POWER OF ATTORNEY to represent during the auction (Phone limit)

 

Catalogue No. Starting price in CZK Name – description of the item

       

        

       

       

     

     





PLNÁ MOC k zastupování při dražbě (pevný limit)

 

katalogové číslo vyvolávací cena Kč název – popis předmětu limitní cena Kč

       

        

       

       

     

     





POWER OF ATTORNEY to represent during the auction (Fixed limit)

 

       

        

       

       

     

     

Catalogue No. Starting price in CZK Name – description of the item Limit price in CZK





HLAVNÍ PARTNEŘI 
CENTRA PARAPLE

Před dvěma lety jsem měl autonehodu a dostal jsem se 
na vozík. Všechno se tím změnilo. Bez mámy jsem se ani 
neoblíknul. V Parapleti mě naučili, jak se o sebe postarat. 
Letos v zimě jsem poprvé lyžoval na monoski.

ODEŠLETE SMS VE TVARU DMS PARAPLE NA 
ČÍSLO 87 777 PRO JEDNORÁZOVÝ PŘÍSPĚVEK, 

NEBO DMS ROK PARAPLE PRO PŘÍSPĚVEK 
KAŽDÝ MĚSÍC PO DOBU JEDNOHO ROKU. 

CENA JEDNÉ DMS JE 30 KČ. VÍCE
NA WWW.DARCOVSKASMS.CZ. 

SBÍRKOVÉ KONTO CENTRA PARAPLE 
932 932 932 / 0300

„Nic jsem neprovedl 

a stejně sedím.“
Dan, 21 let

Centrum Paraple je obecně prospěšná společnost, která pomáhá lidem 
s poškozením míchy žít dál svůj život.

S klienty na pobytech nebo při ambulantních návštěvách pracuje zkušený tým 
terapeutů a osobních asistentů. Hledají společně způsoby zvládnutí běžných 
činností na vozíku, zkoušejí nové sporty a aktivity, řeší sociální situaci a pracují  
s rodinou klienta, aby se s její podporou vrátil do každodenního života.

www.paraple.cz

lidí se ročně 
ocitne na vozíku

z nich navštěvuje 
Centrum Paraple

klientů ročně 
opakovaně využije 

služeb Centra 
Paraple

250

80

1400



LETNÍ VÝTVARNÝ 
SALON

21. června — 15. září 2017

www.kodlcontemporary.cz

Galerie KODL, Národní 7, Praha 1

Ondřej Basjuk, Josef Bolf, Martin Krajc, 
Pavla Malinová, Jakub Špaňhel, 

Adam Štech, Lubomír Typlt  





www.galeriekodl.cz


